1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX N°189 1 FORTALEZA, 06 DE OUTUBRO DE 2017
M

ESTADO DO CEARÁ—PREFEITURA MUNICIPAL DEMARCO —AVISO DE LICITAÇÃO—PREGÃO PRESENCIAL N°4041001/201 jata
de Abertura. 19/1012017, as 09h. OBJETO. Aquisição de combustível destinado a Secretaria de Desenvolvimento Económico, Ciência e Ten gia do
Município de Marco-CE. VALOR DO EDITAL: Rã 20.00 (Vinte Reais). INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Guido Ostemo, SI térreo, 	 r
Centro. Fone: (88) 3664-3415. Marco-CE, 05 de Outubro de 2017. Geraldo Rastos Osterno Júnior - Secretário de Desenvolvimento E ômico, ____-.
Ciência e Tecnologia. 	 0. P- '

*** *** *** 	 co
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 0761 ,
SESEC (BB 691896)— Centi ai de Licitações. Data de Abertura: 20 de Outubro de 2017, às 09h. OBJETO: Registro de Preço para Futuros e Eventu
Serviços de Hospedagem para atender as necessidades da Secretaria da Segurança e Cidadania de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES:
Site: www.sobral.ce.eov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES)e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 05
de Outubro de 2037. O Pregoeiro - Rodolpho Araújo de Morais.

*** *** ***
Pelo presente aviso e cm cumprimento à Lei n° 8.666/93 e suas alterações, a CPI- de Barreira - CE comunica aos interessados que realizará no dia 09
11012017, às 14:30h, na Rua Lúcio Torres, 622, Centro, Barreira/CE, a abertura das propostas de preços da Tomada de Preços n°09.20.01/2017, que tem por
finalidade a contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de assessoria em controle interno junto às Diversas Secretarias do Município
de Barreira - Estado do Ceará. Informações poderão ser obtidas no endereço supramencionado, de segunda á sexta-feira, de OSh às 12h. Barreira/CE, 05 de
outubro de 2017. Roberta Seiaflm da Silva - Presidente da CPI- de Barreira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Extrato de Notificação. A Secretária de Educação do Município de Apuiarés, Convoca, a Empresa
STAFF Construções, Edificações Serviços Imobiliários LTDA— ME, CNPJ/MF n°03.788.024/0001-45, a manifestar-se no sentido de esclarecer a Inexecução
da obra de construção de uma Creche Padrão FNDE Proinfncia Tipo 2 na Sede do Município de Apuiarés, objeto do Contrato n° 01-2015.08.21.01-TP-
FME. Nos ternos do art. 109, inciso 1 alínea "e" da Lei 8.666/93, fica concedido o prazo de 5 (cinco) dias úteis, para que a referida empresa apresente as
devidas justificativas. Apuiarés (CE), 05 de outubro de 2017. Daniela Angela Freire e Silva Gomes - Secretária de Educação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Retificação - Concorrência Pública N.° 2017.09.27.0001 - Retificação. A Prefeitura
Municipal de Eusébio, por intermédio de sua Comissão de Licitação, designada por meio da Portaria N.° 1723/2017, torna público a retificação da publicação
realizada em 29.09.2017, em relação ao horário da sessão pública de apresentação dos documentos, onde se lê: às 10:00 horas do dia 01 de novembro de

"-'

	2017, leia-se: às 10:30 horas do dia 01 de novembro de 2017. Maiores informações através do e-mail cpleusebio@hotmail.eom. Francisco Freitas Cunha
- Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Pregão Presencial N° 2017.09.08.002 - Aviso de Nova Data de Abertura do Certame. A
Prefeitura Municipal de Caucaia torna pública a retificação do Pregão Presencial n°2017.09.08.002, tendo por objeto a aquisição de material copa e cozinha
para atender às unidades escolares do Município de CaueaialCE, em virtude de Readequação do Edital. A nova data do certame será o dia 23 de Outubro de
2017 às 10h. Comunica ainda que o Edital e suas alterações encontram-se disponibilizados no site http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Mais informações:
Central de Licitações —(85) 3342.0545. Ana Paula Lima Marques - Pregoeira - CP I.

*** *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho - Aviso de Licitação. O Município de Chorozinho, através de seu Pregoeiro, torna público que
FSC 	se encontra à disposição dos interessados a licitação na modalidade Pregão n°2017. 10.02.078-PP-SPDU, do tipo menor preço, cujo objeto é a aquisição de
MISTO 1 abrigos e bancos de praças pera atender as necessidades da Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano de Chorozinho - CE. A realizar-se no

dia 23 de outubro de 2017 às 9:00 hs, maiores informações na Sala da Comissão de Licitação, situada na Av. Raimundo Simplicio de Carvalho, S/N - Vila
Requeijão - Chorozinho-CE. das 08 às 14h e no site: www.tce.ce.gov.br . Chorozinhu (CE), 05 de Outubro de 2017. Adson Costa Chaves - Pregoeiro.

FSC ciJ *** *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Secretaria de lnfraestrutura c Urbanismo toma público o Extrato do Instrumento Contratual
resultante do Pregão Elctrôno n° Sl-PE005/17, cujo objeto é a aquisição de Veículo de Primeiro Emplacamento Tipo Pick-up com Emplacamento, para
Atender as Necessidades do Sistema Municipal de Trânsito, Junto a Secretaria de lnfraestrutura e Urbanismo do Município de Nova Russas. Contratada:
01 - Mundi Comercio de Veicules e Peças LTDA, CNPJ: 07.894.47910001-04, Valor Global R$: 76.000,00 (setenta e seis mil reais). Data de Assinatura do
Contrato: 26 de setembro de 201 7.Vigêneia: da data de assinatura até 31.12.2017.

*** *** *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo
dia 27 de outubro de 2017, as 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° TP 02/2017-SEINFRA, cujo objeto é a contrataçào
de sei-viço de reforma de canteiros centrais com execução de piso iistertravado em diversas vias da Sede do Município. O edital estará à disposição dos
interessados nos dias úteis após esta publicação no silo: http://www.tcm.cc.gov.br/tcc-municipios  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs,
no endereço Rua José Siqueira, no 396, Centro, CEP 62.300-000. Viçosa do Ceará/CE, em 05 de outubro de 2017.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Oeara, localizada na Avenida Coronel João Felipe
n° 858— Centro - Ocara - CE, comunica aos interessados que no dia 20 de Outubro de 2017, às 08:30 HS ,estará abrindo licitação na modalidade Pregão
Presencial N°039/2017, objeto: Contratação de empresa para estrutura e organização do evento "Mostra Popular de Ocara - CE" conforme especificações
em anexo ao Edital. Disponivel na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo no site portal do TCE-CE:
https://www.tce.ce.go'.br/. Orara -Ce, 05 de Outubro de 2017— Comissão de Licitação.

*** *** *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Extrato de Notificação. O Secretário de Educação do Município de Pentecoste. Convoca. A
Empresa Optimus Serviços LTDA-ME, manifestar-se no sentido de esclarecer a inexecução da construção dos muros de arrimo das creches Proinfãncia
Tipo li, nos Bairros Planalto COHAB na Sede do Município de Pentecoste- CE, objeto do Contrato n°01-2016.03.31. 16-TP-1`ME. Nos termos do art. 109.
inciso 1 alínea "e" da Lei 8.666193. fica concedido o prazo de 5 (cinco) dias úteis, para que a referida empresa apresente as devidas justificativas. Pentecoste
(CE), 05 de outubro de 2017. José Regis Quintela Gomes - Secretário de Educação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Jaguaretama - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n° 2017100401-ADM. Objeto: Aquisição de mobiliário
cm geral, utensílios, aparelhas, equipamentos e material permanente diversos, de acordo com anexo 1, comunica aos interessados que a sessão será dia
20/10/2037 às 09h00min, na sala da comissão de licitação na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves, 185, maiores informações tel. 88 3576-
1305, Jaguaretama-Ce, 05 de Outubro de 2017- Francisco Jean Barreto de Oliveira - Pregoeiro.

*** *** *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Revogação - Pregão Presencial N° 2017.07.04.002. Fica revogada a licitação
supracitada, referente ao Prrgào Presencial N° 2017.07.04.002. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de lavagem de veículos, das
diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Pacatuba motivada pela oportunidade e conveniência, sobretudo para readequação do termo de referência,
Pacatuba - CE, 05 de outubro de 2017.

*5* *5* ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos toma público o Extrato dos Instrumentos
Contratuais resultantes do Pregão Eletrônico n° SA-PEOOI/17, cujo objeto é Aquisição de Máquinas para Poços Artesanais para Atender as Necessidades
da Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos do Município de Nova Russas. Contratada: L. L. Pinto & Filhos - EPP, pelo valor global de Rã 77.400.00
(setenta e sete mil e quatrocentos reais). Data de Assinatura: 29 de setembro de 2017. Vigência do Contrato: Até 31.12.2017.